
 

Minutová stopáž online školení 

Ing. Růžena Klímová 

PRŮMĚRNÝ VÝDĚLEK A DOVOLENÁ V HODINÁCH 
 

0:00:00  Úvod, co nás čeká  

0:03:03  Způsob zjišťování průměrného výdělku   

0:24:03  Rozhodné období  

0:34:11  Započítávání odměn za delší časové období  

0:41:13  Průměrný výdělek ve vztahu k nejnižší úrovni zaručené mzdy  

0:46:35  Pravděpodobný výdělek  

0:51:54  Postup při výpočtu průměrného hrubého měsíčního výdělku  

0:56:01  Postup při výpočtu průměrného čistého měsíčního výdělku  

1:01:04  Průměrný výdělek při odškodňování pracovních úrazů  

1:01:37 Průměrný výdělek u dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (§ 
361 ZP)  

1:04:47  Průměrný výdělek u dohody o provedení práce  

1:18:10  Dovolená v hodinách: Příklad 1 – změny úvazků  

1:25:39  Příklad 2 – změna úvazku a nemoc  

1:32:08  Příklad 3 - Nemoc delší než 20 týdnů  

1:35:47  Příklad 4 – změna úvazku a nemoc delší než 20 týdnů  

1:39:43  Právní úpravy – dovolená  

1:42:22  Výměra dovolené  

1:42:40  Dovolená za kalendářní rok a její poměrná část  

2:07:44  Př. 6 - 11 - mateřská dovolená, dovolená a rodičovská dovolená  

2:33:12  Uvolnění pro výkon veřejné funkce  

2:34:34  Př. 12 – kratší pracovní doba a výkon práce nad kratší pracovní dobu 

2:38:50  Neomluvená nepřítomnost a krácení z důvodů absence  

2:45:21  Další příklady  



2:58:36  Dodatková dovolená  

3:08:34  Čerpání dovolené  

3:30:02  Přerušení dovolené  

3:30:36  Náhrada mzdy za dovolenou  

3:31:34  Přečerpaná dovolená  

3:38:39  Příspěvek na dovolenou  

3:40:48  Dovolená po mateřské dovolené  

3:49:43  Převedení dovolené k novému zaměstnavateli  

3:53:01  Dotaz  

3:57:28  DPP – doporučení 


